
UCHWAŁA NR VIII/39/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz.U. z 2024 r., poz. 1176) 
w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej postawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r., poz. 891) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej postawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r., poz. 891) 
z kwoty  86,34  zł za 1 dt do kwoty  82,00 zł za 1 dt.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa  Kujawsko- Pomorskiego  
i wchodzi w życie   z dniem  1 stycznia  2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72571D4B-F15E-4A6A-8551-962601C999BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/39/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Korzystając z delegacji prawnej zapisanej w art.6 ust.3 ustawy o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1176), Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta określonej przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku na obszarze gminy. 

W uchwale tej obniża się cenę skupu żyta określonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w kwocie 86,34 zł  do kwoty 82,00 zł. stanowiącą podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2025 roku na 
obszarze gminy Książki. 

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

- od 1 ha przeliczeniowego gruntów, dla gruntów gospodarstw rolnych – równowartość pieniężną 2,5 q żyta 
tj. od 01.01.2025 r. wyniesie 205,00 zł 

- od 1 ha gruntów, dla gruntów pozostałych – równowartość pieniężną 5 q żyta tj. od 01.01.2025r. wyniesie 
410,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72571D4B-F15E-4A6A-8551-962601C999BA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/39/24 
Data dokumentu 2024-11-28 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
Identyfikator dokumentu 72571D4B-F15E-4A6A-8551-962601C999BA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1079260319 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.11.2024 09:25:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72571D4B-F15E-4A6A-8551-962601C999BA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/39/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-28T08:25:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




